
Ceļojošā laikmetīgās mākslas izstāde “Māksla uz riteņiem” meklē mākslas mediatorus!

“Māksla uz riteņiem” ir jauns laikmetīgās kultūras notikums – izstāde, kas sevī ietver četrus
jaunus, starpdisciplinārus mākslas darbus, ko veidojuši mākslinieki Eva Vēvere, Jurģis Peters,
Zahars Ze no Latvijas un Oda Bremnes no Norvēģijas. Izstādē redzamos darbus mākslinieki
veidojuši kopā ar bērniem no Rīgas Bolderājas Jaunās pamatskolas un Jūrmalas Valsts
ģimnāzijas.
Izstāde, izvietota divos mikroautobusos, apceļos Latvijas reģionus. To pavadīs pārdomāta
izglītības programma, kas veicinās bērnu radošumu neformālā, atbalstošā un iedrošinošā
formā.
Ar šo projektu vēlamies veidot pozitīvu priekšstatu par mākslas izstādes apmeklējumu, kas var
būt radošs, aktīvs un iedvesmojošs piedzīvojums bērniem un jauniešiem, kā arī veicināt
vizuālās mākslas pieejamību ārpus galvaspilsētas. Projekts “Māksla uz riteņiem” veido dialogu
starp māksliniekiem un skolēniem, aktīvi iesaistot bērnus pašā mākslas darba radīšanas
procesā, kā ārī runā par bērniem un jauniešiem aktuālām tēmām.

Kas ir mākslas mediators? Mākslas mediatora uzdevums ir veicināt dialogu starp izstādes
apmeklētājiem un rosināt zināšanu apmaiņu, stimulējot apmeklētāju domāt par redzamajiem
mākslas darbiem un nebaidīties izteikt savu viedokli. Mediācija, pretstatā tradicionālajam izstāžu
ekskursijas modelim gida pavadībā, rosina diskusijas un sarunas par mākslas darbu kopā ar
apmeklētāju.



Darba pienākumi:
● doties tūrē pa Latviju uz 50 lokācijām, galvenokārt skolām, bet arī pilsētas svētkiem un

citiem pasākumiem;
● palīdzēt bērniem iepazīt mākslas darbus;
● vadīt izstādes izglītības programmu un tūri skolēniem (6-18 gadi), ieintereģēt arī

skolotājus;
● nodrošināt, ka izstādes izglītības programma notiek drošā un iekļaujošā veidā;
● palīdzēt ar izstādes uzbūvi un nobūvi katrā norises vietā;
● pirms tūres nosūtīt skolotājiem informatīvos materiālus u.c., ja nepieciešams, sazināties

telefoniski vai Zoom;
● uzskaitīt apmeklētājus;
● viens no atlasītajiem mediatoriem dosies arī vairāku dienu tūrē 2 lokācijās Norvēģijā.

Sagaidām, ka:
● vēlama pieredze mākslas mediatora lomā un patiesa interese par laikmetīgo mākslu un

radošajiem procesiem;
● ļoti labas komunikācijas prasmes (īpaši ar bērniem, vecākiem un skolotājiem);
● esi gatavs macīties un pielāgoties dažādām situācijām, vari patstāvīgi pieņemt lēmumus;
● varēsi būt tūrē arī vairākas dienas pēc kārtas;
● proti aizraujoši stāstīt par mākslas darbiem bērniem un jauniešiem saprotamā valodā;
● tevi nebiedē uzturēšanās ārtelpās.

Piedāvājam:
● piedalīties unikālā mākslas projektā;
● elastīgu darba grafiku, ko var apvienot ar mācībām;
● darbu radošā kolektīvā;
● apceļot Latviju kopā ar izstādi;
● apmācības kopā ar mūsu izglītības sadarbības partneri “Fargefabrikken” no Norvēģijas

(2023. gada 14. un 15. februārī);
● dienas naudu atbilstoši LR Normatīvajiem tiesību aktiem;
● naktsmītni, ja būsi ceļā vairākas dienas pēc kārtas;
● atalgojums: 8,75 eiro stundā bruto, rēķinoties vidēji ar 8h darba dienu katrā tūres dienā.

Katrā norises vietā darbosies 1 mediators + 2 tehniskie darbinieki/šoferi.
Plānotais tūres dienu skaits mēnesī aptuveni 5-9.
Paredzamais laiks, kad notiks tūres: 01.04.2023.- 31.04.2024.

Vairāk par projektu

Lai pieteiktos līdz 01.02.2023. sūti savu CV un īsu motivācijas aprakstu uz epastu:
kate@noass.lv

Tālrunis informācijai: 29138556

http://www.noass.lv/maksla-uz-riteniem/
mailto:kate@noass.lv

